



本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示：  
1. 董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。  
2. 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明：保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。  
3. 第三季度财务会计报告是否经过审计  
□是 √否  
一、主要财务数据  
(一) 主要会计数据和财务指标  
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据  
□是 √否

	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	986,235,964.08	-4.53%	2,897,264,661.85	-9.11%
归属于上市公司股东的净利润(元)	8,834,246.57	-70.88%	46,951,264.88	-40.45%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	8,794,746.52	-71.18%	45,217,727.50	-44.37%
经营活动产生的现金流量净额	—	—	56,872,929.39	5,755.96%
基本每股收益(元/股)	0.0026	-71.28%	0.1360	-14.08%
稀释每股收益(元/股)	0.0025	-69.20%	0.1360	-17.30%
加权平均净资产收益率	0.15%	-0.97%	2.09%	-1.47%
本报告期末	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减	
总资产(元)	3,355,585,093.51	3,264,081,955.16	2.88%	
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	2,324,094,613.45	2,335,774,392.76	-0.50%	

(二) 非经常性损益项目和金额  
√适用 □不适用

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的资产处置损益)	77,524.00	-703,261.33	
计入当期损益的政府补助(与公司日常经营业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	432,754.30	3,394,262.90	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-19,680.66	968,543.29	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	—	—	
所得税影响额	-47,966.41	156,368.13	
合计	93,630.23	3,653,392.96	—

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况：  
□适用 √不适用  
将公司在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况：  
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明  
□适用 √不适用  
公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情况。  
(三) 主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因  
√适用 □不适用

项目	期末数	期初数	变动幅度	变动原因说明
应收款项类项目	229,672,684.32	348,776,454.49	-33.58%	主要系结算收到的款项及应收票据，本报告期末未到期票据减少所致。
预付账款	181,171,763.71	84,888,271.37	113.42%	主要系预付账款增加所致。
长期预付	206,717,359.22	35,216,577.38	486.99%	主要系公司预付账款增加所致。
合同资产	207,763,277.00	207,882,444.45	-58.43%	主要系合同资产增加所致。
其他流动资产	-3,646,847.02	1,706,542.88	-304.89%	主要系公司流动资产增加所致。
利息收入	—	—	—	—
财务费用	22,222,679.71	15,185,123.86	46.34%	主要系“财务费用”科目增加所致。
资产减值损失(以“-”号填列)	1,549,349.47	1,888,053.97	-17.49%	主要系“资产减值损失”科目增加所致。
资产减值损失(以“-”号填列)	-867,346.75	-1,341,807.04	35.36%	主要系“资产减值损失”科目增加所致。
公允价值变动损益	—	—	—	—
经营活动产生的现金流量净额	76,872,929.39	1,112,729.12	5784.96%	主要系“经营活动产生的现金流量净额”科目增加所致。
筹资活动产生的现金流量净额	-107,112,558.32	13,501,682.25	-688.13%	主要系“筹资活动产生的现金流量净额”科目增加所致。
筹资活动产生的现金流量净额	-28,297,137.19	-130,385,485.51	-79.33%	主要系“筹资活动产生的现金流量净额”科目增加所致。

二、股东信息  
(一) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	64,612	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名股东持股情况(不含通过融资融券方式持有股份)			
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量
刘永良	境内自然人	25.83%	97,031,250
刘永良	境内自然人	16.84%	63,281,260
深圳市东方富海投资管理有限公司	境内法人	4.90%	18,395,027
刘永良	境内自然人	4.49%	16,875,080
刘永良	境内自然人	3.49%	12,960,280
刘永良	境内自然人	0.98%	3,700,000
刘永良	境内自然人	0.83%	3,118,000
刘永良	境内自然人	0.64%	2,350,000
中国建设银行股份有限公司—安多斯瑞利	其他	0.61%	2,281,000
刘永良	境内自然人	0.52%	2,147,600
刘永良	境内自然人	0.47%	1,741,600

报告期末普通股股东总数	64,612	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过融资融券方式持有股份)			
股东名称	持有无限售条件流通股数量	股份种类	数量
刘永良	24,257,813	人民币普通股	24,257,813
深圳市东方富海投资管理有限公司	18,395,027	人民币普通股	18,395,027
刘永良	15,820,313	人民币普通股	15,820,313
刘永良	6,300,000	人民币普通股	6,300,000
刘永良	4,218,750	人民币普通股	4,218,750
刘永良	3,700,000	人民币普通股	3,700,000
刘永良	3,118,000	人民币普通股	3,118,000
刘永良	2,350,000	人民币普通股	2,350,000
中国建设银行股份有限公司—安多斯瑞利	2,281,000	人民币普通股	2,281,000
刘永良	2,147,600	人民币普通股	2,147,600

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况  
□适用 √不适用  
前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化  
□适用 √不适用  
(二) 公司优先股股东持股情况表  
□适用 √不适用  
三、其他重要事项  
□适用 √不适用  
四、季度财务报表  
(一) 财务报表  
1、财务报表  
编制单位：山西永东化工股份有限公司  
2025年09月30日

项目	期末余额	期初余额
流动资产：		
货币资金	88,908,522.15	117,122,214.44
交易性金融资产	—	—
应收票据	4,403,633.78	4,298,500.00
应收账款	680,641,198.63	702,443,629.30
应收款项类项目	229,672,684.32	345,776,454.49
预付款项	181,171,763.71	84,888,271.37
应收利息	—	—
应收股利	—	—
其他应收款	2,185,246.58	1,569,714.43
其他流动资产	—	—
流动资产合计	1,291,486,844.51	1,648,086,697.77
非流动资产：		
长期股权投资	—	—
固定资产	156,943,604.44	161,379,607.22
在建工程	—	—
无形资产	10,000,000.00	10,000,000.00
其他非流动资产	—	—
非流动资产合计	156,943,604.44	161,379,607.22
资产总计	1,448,430,448.95	1,809,466,304.99
流动负债：		
短期借款	—	—
应付票据	—	—
应付账款	—	—
预收款项	—	—
合同负债	—	—
应付职工薪酬	—	—
应交税费	—	—
其他应付款	—	—
其他流动负债	—	—
流动负债合计	—	—
非流动负债：		
长期借款	—	—
应付债券	—	—
其他非流动负债	—	—
非流动负债合计	—	—
负债合计	—	—
所有者权益：		
实收资本	—	—
资本公积	—	—
盈余公积	—	—
未分配利润	—	—
所有者权益合计	—	—
负债和所有者权益总计	—	—

项目	期末余额	期初余额
流动资产：		
货币资金	88,908,522.15	117,122,214.44
交易性金融资产	—	—
应收票据	4,403,633.78	4,298,500.00
应收账款	680,641,198.63	702,443,629.30
应收款项类项目	229,672,684.32	345,776,454.49
预付款项	181,171,763.71	84,888,271.37
应收利息	—	—
应收股利	—	—
其他应收款	2,185,246.58	1,569,714.43
其他流动资产	—	—
流动资产合计	1,291,486,844.51	1,648,086,697.77
非流动资产：		
长期股权投资	—	—
固定资产	156,943,604.44	161,379,607.22
在建工程	—	—
无形资产	10,000,000.00	10,000,000.00
其他非流动资产	—	—
非流动资产合计	156,943,604.44	161,379,607.22
资产总计	1,448,430,448.95	1,809,466,304.99
流动负债：		
短期借款	—	—
应付票据	—	—
应付账款	—	—
预收款项	—	—
合同负债	—	—
应付职工薪酬	—	—
应交税费	—	—
其他应付款	—	—
其他流动负债	—	—
流动负债合计	—	—
非流动负债：		
长期借款	—	—
应付债券	—	—
其他非流动负债	—	—
非流动负债合计	—	—
负债合计	—	—
所有者权益：		
实收资本	—	—
资本公积	—	—
盈余公积	—	—
未分配利润	—	—
所有者权益合计	—	—
负债和所有者权益总计	—	—

项目	期末余额	期初余额
流动资产：		
货币资金	88,908,522.15	117,122,214.44
交易性金融资产	—	—
应收票据	4,403,633.78	4,298,500.00
应收账款	680,641,198.63	702,443,629.30
应收款项类项目	229,672,684.32	345,776,454.49
预付款项	181,171,763.71	84,888,271.37
应收利息	—	—
应收股利	—	—
其他应收款	2,185,246.58	1,569,714.43
其他流动资产	—	—
流动资产合计	1,291,486,844.51	1,648,086,697.77
非流动资产：		
长期股权投资	—	—
固定资产	156,943,604.44	161,379,607.22
在建工程	—	—
无形资产	10,000,000.00	10,000,000.00
其他非流动资产	—	—
非流动资产合计	156,943,604.44	161,379,607.22
资产总计	1,448,430,448.95	1,809,466,304.99
流动负债：		
短期借款	—	—
应付票据	—	—
应付账款	—	—
预收款项	—	—
合同负债	—	—
应付职工薪酬	—	—
应交税费	—	—
其他应付款	—	—
其他流动负债	—	—
流动负债合计	—	—
非流动负债：		
长期借款	—	—
应付债券	—	—
其他非流动负债	—	—
非流动负债合计	—	—
负债合计	—	—
所有者权益：		
实收资本	—	—
资本公积	—	—
盈余公积	—	—
未分配利润	—	—
所有者权益合计	—	—
负债和所有者权益总计	—	—

项目	期末余额	期初余额
流动资产：		
货币资金	88,908,522.15	117,122,214.44
交易性金融资产	—	—
应收票据	4,403,633.78	4,298,500.00
应收账款	680,641,198.63	702,443,629.30
应收款项类项目	229,672,684.32	345,776,454.49
预付款项	181,171,763.71	84,888,271.37
应收利息	—	—
应收股利	—	—
其他应收款	2,185,246.58	1,569,714.43
其他流动资产	—	—
流动资产合计	1,291,486,844.51	1,648,086,697.77
非流动资产：		
长期股权投资	—	—
固定资产	156,943,604.44	161,379,607.22
在建工程	—	—
无形资产	10,000,000.00	10,000,000.00
其他非流动资产	—	—
非流动资产合计	156,943,604.44	161,379,607.22
资产总计	1,448,430,448.95	1,809,466,304.99
流动负债：		
短期借款	—	—
应付票据	—	—
应付账款	—	—
预收款项	—	—
合同负债	—	—
应付职工薪酬	—	—
应交税费	—	—
其他应付款	—	—
其他流动负债	—	—
流动负债合计	—	—
非流动负债：		
长期借款	—	—
应付债券	—	—
其他非流动负债	—	—
非流动负债合计	—	—
负债合计	—	—
所有者权益：		
实收资本	—	—
资本公积	—	—
盈余公积	—	—
未分配利润	—	—
所有者权益合计	—	—
负债和所有者权益总计	—	—

项目	期末余额	期初余额
流动资产：		
货币资金	88,908,522.15	117,122,214.44
交易性金融资产	—	—
应收票据	4,403,633.78	4,298,500.00
应收账款	680,641,198.63	702,443,629.30
应收款项类项目	229,672,684.32	345,776,454.49
预付款项	181,171,763.71	84,888,271.37
应收利息	—	—
应收股利	—	—
其他应收款	2,185,246.58	1,569,714.43
其他流动资产	—	—
流动资产合计	1,291,486,844.51	1,648,086,697.77
非流动资产：		
长期股权投资	—	—
固定资产	156,943,604.44	161,379,607.22
在建工程	—	—
无形资产	10,000,000.00	10,000,000.00
其他非流动资产	—	—
非流动资产合计	156,943,604.44	161,379,607.22
资产总计	1,448,430,448.95	1,809,466,304.99
流动负债：		
短期借款	—	—
应付票据	—	—
应付账款	—	—
预收款项	—	—
合同负债	—	—
应付职工薪酬	—	—
应交税费	—	—
其他应付款	—	—
其他流动负债	—	—
流动负债合计	—	—
非流动负债：		
长期借款	—	—
应付债券	—	—
其他非流动负债	—	—
非流动负债合计	—	—
负债合计	—	—
所有者权益：		
实收资本	—	—
资本公积	—	—
盈余公积	—	—
未分配利润	—	—
所有者权益合计	—	—
负债和所有者权益总计	—	—

项目	期末余额	期初余额
流动资产：		
货币资金	88,908,522.15	117,122,214.44
交易性金融资产	—	—
应收票据	4,403,633.78	4,298,500.00
应收账款	680,641,198.63	702,443,629.30
应收款项类项目	229,672,684.32	345,776,454.49
预付款项	181,171,763.71	84,888,271.37
应收利息	—	—
应收股利	—	—
其他应收款	2,185,246.58	1,569,714.43
其他流动资产	—	—
流动资产合计	1,291,486,844.51	1,648,086,697.77
非流动资产：		
长期股权投资	—	—
固定资产	156,943,604.44	161,379,607.22
在建工程	—	—
无形资产	10,000,000.00	10,000,000.00
其他非流动资产	—	—
非流动资产合计	156,943,604.44	161,379,607.22
资产总计	1,448,430,448.95	1,809,466,304.99
流动负债：		
短期借款	—	—
应付票据	—	—
应付账款	—	—
预收款项	—	—
合同负债	—	—
应付职工薪酬	—	—
应交税费	—	—
其他应付款	—	—
其他流动负债	—	—
流动负债合计	—	—
非流动负债：		
长期借款	—	—
应付债券	—	—
其他非流动负债	—	—
非流动负债合计	—	—
负债合计	—	—
所有者权益：		
实收资本	—	—
资本公积	—	—
盈余公积	—	—
未分配利润	—	—
所有者权益合计	—	—
负债和所有者权益总计	—	—

持有待售负债		
一年内到期的非流动负债	130,682,278.02	89,606,393.17
其他流动负债	1,458,531.50	1,449,681.18
流动负债合计	130,822,808.17	122,965,825.27
非流动负债：		
应付长期债券		
应付长期债券	287,763,277.60	287,882,844.45
长期应付款	396,114,382.89	383,811,892.08
其中：优先股		
永续债		
其他非流动负债		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		
长期应付款		